tur ex illorum sermonum sonitu, sciendum tamen est novam 

illam diversamque maternitatem, de qua cum discipulis Iesus 

loquatur, Mariam omnino insigniter tangere. Nonne enim 

Maria prima eminet inter eos « qui verbum Dei audiunt et 

faciunt »? Nonne igitur illam imprimis respicit ea benedictio, 

quam enuntiavit Iesus, cum mulieris ignotae vocibus respondit? 

Nihil profecto dubii quin idcirco Maria benedictione sit dignis-

sima, quod Iesu Mater secundum carnem est effecta (« Beatus 

venter, qui te portavit, et ubera, quae suxisti » ) , verum etiam 

ac potissimum quod iam ipso annuntiationis tempore Dei ver

bum suscepit, quoniam ei credidit, quia Deo oboedivit, quando

quidem « conservabat » verbum « conferens in corde suo » (cfr. 

Lc 1, 38. 45; 2, 19. 51), et tota vita sua complebat. Affirmari par 

ergo est a Iesu prolatam benedictionem neutiquam adversari, 

quantumvis sic rerum videantur species, alteri illi benedictioni, 

quam sine nomine mulier expresserit, sed cum hac illam con

venire in persona ipsa huius Matris-Virginis, quae se solum 

«ancillam Domini» (cfr. Lc 1, 38) nuncupaverit. Si verum illud 

est: « beatam eam dicent omnes generationes » (cfr. Lc 1, 48), 

dici potest illam sine nomine mulierem primam, licet nescien-

tem, praesagum illum confirmavisse versiculum cantici Magni

ficat Mariae principiumque indere cantico Magnificat omnium 

saeculorum. 

Si per fidem Maria evasit genetrix Filii, a Patre sibi in Spi

ritus Sancti virtute concessi, virginitatem conservans integram, 

eadem profecto in fide detexit recepitque ea alteram materni

tatis rationem, a Iesu, progrediente messianico opere, pate

faciant Quae quidem maternitatis ratio, ut affirmari licet, ad 
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Mariam inde ab initio pertinuit, a tempore videlicet ipso con

ceptus Filiique ortus. Iam exinde erat « quae credidit ». Pau

latim vero oculis eius et animo messianica patescente huius 

Filii missione, ipsa ut Mater magis se magisque aperiebat illi 

maternitatis « novitati », quae eius iuxta Filium « partem » 

effecit. Nonne principio iam, id est annuntiationis tempore, 

dixerat: « Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum 

tuum » (Lc 1, 38) ? Maria pergebat audire expendereque illud 

verbum, quo lucidiorem usque sese reddebat, ratione quadam, 

« quae supereminet scientiae » omni (cfr. Eph 3, 19), ipsa pate

facta sui ipsius Dei vivi. Fiebat ita certo quodam sensu prima 

Filii sui « discipula » mater Maria, cui primae is mandare